
1

10/02/2024

IMPORTANTE: Le recordamos que es
recomendable que antes de acudir a un
especialista consulte con su Asesor de
Salud Familiar.

Especialistas Médicos
a a a a

CADIZ
URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES     

Clínica San Rafael 
Clínica San Rafael
C/ Diego Arias 2
P.P.-Tfn: 956 017 200, 956 808
000
Dr. Linares Moreno, Antonio

CADIZ

CHICLANA DE LA
FRONTERA
URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES     

Viamed Novo Sancti Petri 
Clínica Novo Sancti Petri
Avd Octavio Augusto S/N
24 h.
Tfn: 956 495 000

EL PUERTO DE
SANTA MARIA
URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES     

Hospital General Santa María
del Puerto 
Hospital Santa María del Puerto
C/ Valdés S/N
24 h.
Tfn: 956 017 000, 956 017 094
Dr. Linares Moreno, Antonio

JEREZ DE LA
FRONTERA
URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES     

Hospital Jerez Puerta del Sur 
Clínica Jerez
Avd de la Puerta del Sur S/N
De L a D y festivos de 00:00 a
23:59 horas
P.P.-Tfn: 956 168 000, 956 357
100, 644 438 944
Dr. Aljama García, José María
Dr. García Navas, Antonio José
Dr. González Calbo, Ángel
Dra. Jiménez Arjona, Josefa
Dr. Moreno Rey, Daniel José
Dr. Prieto Poza, Joaquin
Dr. Samalea Pérez, Fernando
Dra. Sanz Molina, Esperanza

--

URGENCIAS DE  PEDIATRÍA     

Hospital Jerez Puerta del Sur 
Clínica Jerez
Avd de la Puerta del Sur S/N
De L a D y festivos de 00:00 a
23:59 horas
P.P.-Tfn: 956 168 000, 956 357
100, 644 438 944

--

OTROS SERVICIOS

TERAPIAS RESPIRATORIAS     

Vivisol Iberica S.L. 
C/ Atención A Domicilio S/N
Tfn: 955 001 373

2024

Cuadromedico.de/nectar

https://cuadromedico.de/nectar


2 P.P.: PREVIA PETICIÓN

LOS BARRIOS
URGENCIAS

URGENCIAS DE  PEDIATRÍA     

Hospital Quirónsalud Campo
de Gibraltar 
Hospital Quirón Campo de Gibraltar
Pqe Empresarial Las Marismas de
Palmones S/N
24 h.
Tfn: 956 798 300

a a a a

CEUTA
URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES     

Ceuta Medical Center 
Ceuta Medical Center
C/ Millán Astray 8 Ptal: 8 Acceso Ab
De L a V de 08:00 a 23:00 horas S
de 08:30 a 15:00 horas
Tfn: 956 518 200
Dr. Chamorro Mohedas, Joaquin
Srta Garcia de Longoria Lopez,
Barbara
Dra. Martin Mirales, Maria Teresa
Dra. Rosales Tham, Doris Elizabeth
Dr. Solis Rodriguez, Carlos Luis

Rusadir Media, S.L 
Clínica Septem
C/ Marina Española  9 Clinica
Septem
24 h.
Tfn: 856 201 446, 672 005 090
Dr. Leyva Santisteban, Jorge Luis

--

CLÍNICAS Y HOSPITALES

HOSPITAL DE DÍA     

Ceuta Medical Center 
Ceuta Medical Center
C/ Millán Astray 8 Ptal: 8 Acceso Ab
P.P.-Tfn: 956 518 200

Rusadir Media, S.L 
Clínica Septem
C/ Marina Española  9 Clinica
Septem
P.P.-Tfn: 856 201 446, 956 103
764, 672 005 090

--

OTROS SERVICIOS

TERAPIAS RESPIRATORIAS     

Air Liquide Healthcare
España, S.L. 
C/ Atención A Domicilio .
Tfn: 900 450 425

a a a a

CORDOBA
URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES     

Hospital de la Cruz Roja de
Córdoba 
Hospital de la Cruz Roja
Pso  Victoria, de la S/N
24 h.
Tfn: 957 420 666

--

URGENCIAS DE  PEDIATRÍA     

Hospital de la Cruz Roja de
Córdoba 
Hospital de la Cruz Roja
Pso  Victoria, de la S/N
24 h.
Tfn: 957 420 666

--

CLÍNICAS Y HOSPITALES

HOSPITALES Y CLÍNICAS     

Hospital de la Cruz Roja de
Córdoba 
Hospital de la Cruz Roja
Pso  Victoria, de la S/N
24 h.
Tfn: 957 420 666
Dr. Gomez Galvez, Manuel

Hospital San Juan de Dios 
Hospital San Juan de Dios
Avd del Brillante 106
Tfn: 957 004 600

--

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL     

Clinica Alminar 
Teruel N¿ 15
C/ Teruel 15 Local-2
De L a J de 16:30 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 957 192 975, 644 038
509
Lcda. Carrillo Malagon, Maria
Atanasia

Hospital de la Cruz Roja de
Córdoba 
Hospital de la Cruz Roja
Pso  Victoria, de la S/N
Tfn:



3Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

Synlab 
Rda de Los Tejares 17 1º
Tfn:
Dr. Calles Hernández, Luis Carlos
C/ San Vicente de Paul 2
Tfn:
Dr. Calles Hernández, Luis Carlos

--

ENFERMERÍA     

Hospital de la Cruz Roja de
Córdoba 
Hospital de la Cruz Roja
Pso  Victoria, de la S/N
24 h.
Tfn: 957 420 666
Sra. Mayen Jimenez, Maria Estela
Sra. Vega Lopez, Sonia

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Synlab 
Rda de Los Tejares 17 1º
De L a V de 07:45 a 14:00 horas y
de 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 957 496 320
C/ San Vicente de Paul 2
De L a V de 08:00 a 13:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas .HORARIO
DE VERANO TARDES : DE 17:30 A
20:20 H
P.P.-Tfn: 957 202 422, 691 326
569

--

TRATAMIENTO DEL DOLOR     

Hospital de la Cruz Roja de
Córdoba 
Hospital de la Cruz Roja
Pso  Victoria, de la S/N
Tfn:

--

ESPECIALIDADES

ANESTESIOLOGÍA     

Hospital San Juan de Dios 
Hospital San Juan de Dios
Avd del Brillante 106
L de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 957 004 600, 957 274
811, 606 626 369, 608 686
847
Dr. Fernández Moreno, Jesús Rafael

--

CIRUGÍA
CARDIOVASCULAR     

Hospital San Juan de Dios 
Hospital San Juan de Dios
Avd del Brillante 106
L de 00:00 a 23:59 horas
P.P.-Tfn: 957 004 600, 957 274
811, 606 626 369, 608 686
847
Dra. Iañez Ramirez, Aida
Dr. Sartor Wunderlin, Lucio

--

DERMATOLOGÍA     

Hospital de la Cruz Roja de
Córdoba 
Hospital de la Cruz Roja
Pso  Victoria, de la S/N
P.P.-Tfn: 957 420 666
Dr. Fernandez-Crehuet Serrano,
Pablo

--

DIGESTIVO     

Hospital de la Cruz Roja de
Córdoba 
Hospital de la Cruz Roja
Pso  Victoria, de la S/N
P.P.-Tfn: 957 420 666
Dr. Domínguez Jiménez, José Luis
Dra. Ruiz Morales, Rebeca

--

GINECOLOGÍA     

Hospital de la Cruz Roja de
Córdoba 
   (Ginecología Laparoscópica)

Hospital de la Cruz Roja
Pso  Victoria, de la S/N
Tfn:

Hospital San Juan de Dios 
Hospital San Juan de Dios
Avd del Brillante 106
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 957 004 600, 957 274
811, 606 626 369, 608 686
847
Dr. Adame Reyes, Juan de la Cruz
Dr. Alcolea Santiago, Jose
Dr. Arjona Berral, Jose Eduardo
Dr. Barrientos Naz, Rafael
Dr. Duro Gomez, Jorge
Dra. Espejo Rodriguez, Elena
Dra. Franco Jimenez, Adriana
Dra. Guerra Vilches, Virginia
Dra. Hinojosa Marin, Berta

Dra. Lopez Villega, Susana
Dra. Lozano Jimenez, Maria Jose
Dra. Marin Martin, Elena
Dra. Rodríguez Marín, Ana Belén

--

OBSTETRICIA     

Hospital de la Cruz Roja de
Córdoba 
   (Ginecología Laparoscópica)

Hospital de la Cruz Roja
Pso  Victoria, de la S/N
Tfn:

Hospital San Juan de Dios 
Hospital San Juan de Dios
Avd del Brillante 106
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 957 004 600, 957 274
811, 606 626 369, 608 686
847
Dr. Adame Reyes, Juan de la Cruz
Dr. Alcolea Santiago, Jose
Dr. Arjona Berral, Jose Eduardo
Dr. Barrientos Naz, Rafael
Dr. Duro Gomez, Jorge
Dra. Espejo Rodriguez, Elena
Dra. Franco Jimenez, Adriana
Dra. Guerra Vilches, Virginia
Dra. Hinojosa Marin, Berta
Dra. Lopez Villega, Susana
Dra. Lozano Jimenez, Maria Jose
Dra. Marin Martin, Elena
Dra. Rodríguez Marín, Ana Belén

--

NEFROLOGÍA     

Hospital San Juan de Dios 
Hospital San Juan de Dios
Avd del Brillante 106
L de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 957 004 600, 957 274
811, 606 626 369, 608 686
847

--

NEUMOLOGÍA     

Hospital de la Cruz Roja de
Córdoba 
Hospital de la Cruz Roja
Pso  Victoria, de la S/N
Tfn:
Dra. Palomares Muriana, Ana Maria
Dr. Redel Montero, Javier

--



4 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de otro
facultativo.

UROLOGÍA     

Hospital San Juan de Dios 
Hospital San Juan de Dios
Avd del Brillante 106
De L a V de 00:00 a 23:59 horas
P.P.-Tfn: 957 274 811, 606 626
369, 608 686 847

--

OTROS SERVICIOS

PREPARACIÓN AL PARTO     

Comat Matronas 
Hospital San Juan de Dios
Avd del Brillante 106
L de 08:00 a 20:00 horas .PREVIA
CITA
P.P.-Tfn: 957 004 600

--

TERAPIAS RESPIRATORIAS     

Air Liquide Healthcare
España, S.L. 
C/ Atención A Domicilio S/N
Tfn: 900 450 425

Oximesa, S.L. 
Oximesa, S.L. (Córdoba)
C/ Barrio de Occidente S/N
Tfn: 900 212 333

Servicio Oxígeno Medical,
S.L. 
C/ Ingeniero Barbudo S/N Nave 5
24 h.
Tfn: 957 420 276

CORDOBA

LUCENA
ATENCIÓN PRIMARIA

ENFERMERÍA     

Clinicas Eliossana de Salud
S.L. 
Canalejas N¿ 15
C/ Canalejas 15
Tfn: 957 747 137, 621 184 470
Sra. Varo Serrano, Maria del Pilar

--

PEDIATRÍA-MÉDICO
PUERICULTOR     

Clinicas Eliossana de Salud
S.L. 
Canalejas N¿ 15
C/ Canalejas 15
Tfn: 957 747 137, 621 184 470
Dr. Guerrero Lucena, Ignacio
Francisco

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACIÓN     

Clinicas Eliossana de Salud
S.L. 
Canalejas N¿ 15
C/ Canalejas 15
Tfn: 957 747 137, 621 184 470

--

ECO-DOPPLER     

Clinicas Eliossana de Salud
S.L. 
Canalejas N¿ 15
C/ Canalejas 15
Tfn: 957 747 137, 621 184 470
Dr. Doblas Delgado, Antonio

--

ECOGRAFÍAS     

Clinicas Eliossana de Salud
S.L. 
Canalejas N¿ 15
C/ Canalejas 15
Tfn: 957 747 137, 621 184 470
Dr. Doblas Delgado, Antonio

--

PRUEBAS DE
DIAGNÓSTICO
CARDIOLÓGICO NO
INVASIVO     

Clinicas Eliossana de Salud
S.L. 
Canalejas N¿ 15
C/ Canalejas 15
Tfn: 957 747 137, 621 184 470
Dra. Pericet Rodriguez, Cristina

--

RADIOLOGÍA     

Clinicas Eliossana de Salud
S.L. 
Canalejas N¿ 15
C/ Canalejas 15
Tfn: 957 747 137, 621 184 470
Dr. Doblas Delgado, Antonio

--

ESPECIALIDADES

CARDIOLOGÍA     

Clinicas Eliossana de Salud
S.L. 
Canalejas N¿ 15
C/ Canalejas 15
Tfn: 957 747 137, 621 184 470
Dra. Pericet Rodriguez, Cristina

--

TRAUMATOLOGÍA     

Clinicas Eliossana de Salud
S.L. 
Canalejas N¿ 15
C/ Canalejas 15
Tfn: 957 747 137, 621 184 470
Dr. Alfaro Rodriguez, Pablo Angel

--

UROLOGÍA     

Clinicas Eliossana de Salud
S.L. 
Canalejas N¿ 15
C/ Canalejas 15
Tfn: 957 747 137, 621 184 470
Dr. Robles Casilda, Rafael



5Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

PUENTE GENIL
URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

CLÍNICAS Y HOSPITALES

HOSPITAL DE DÍA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
24 h.
Tfn: 957 602 026, 957 609 421

--

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421
Dr. Cejas López, Rafael Ángel
Dr. Criado de Reyna, José Salvador
Dr. Gómez Lora, Antonio
Dr. Lopez Ludyan, Miguel Enrique
Dr. Martínez Morente, José Ignacio
Dr. Mesa Poyato, Antonio
Dra. Vergara Fernández, Gina M.
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
L y J de 09:00 a 21:00 horas M, X
y V de 09:00 a 16:00 horas y de
16:30 a 22:00 horas S de 09:00 a
14:30 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421
Sr. Parejas Valderrama, Francisco
Javier
Sr. Sanchis Osuna, Luis
Sr. Vazquez Haro, Aníbal

--

ENFERMERÍA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
De L a V de 09:00 a 13:00 horas y
de 17:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421
Sra. Muñoz Polonio, Rosa Maria
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
De L a V de 08:00 a 22:00 horas S
de 08:00 a 14:30 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

PEDIATRÍA-MÉDICO
PUERICULTOR     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
Tfn:
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
L de 16:00 a 20:30 horas M de
09:00 a 14:00 horas y de 16:15 a
20:30 horas X de 09:00 a 13:30
horas y de 16:15 a 20:30 horas V
de 09:30 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421
Sra. Lopez Perez, Nieves Esther

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
L y M de 10:00 a 13:00 horas
.PREVIA CITA
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
De L a S de 08:00 a 10:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

CENTROS DE
REHABILITACIÓN     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
L de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421
Dra. Plaza Aires, Ana Isabel
Dra. Sánchez Zamora, María
Angustias
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
M de 11:30 a 13:00 horas X de
16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
De L a V de 08:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

DENSITOMETRÍA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
Tfn:
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
J de 16:30 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421
Dr. Carreto Ribot, Antonio
Dra. Jorquera Moya, Manuela
Dr. Ruza Pérez-Barquero, Manuel
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
De L a V de 08:00 a 22:00 horas S
de 08:00 a 14:30 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421
Dr. Carreto Ribot, Antonio
Dra. Jorquera Moya, Manuela
Dr. Ruza Pérez-Barquero, Manuel
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
L de 16:00 a 21:00 horas M de
09:00 a 13:30 horas J de 17:00 a
21:00 horas V de 09:00 a 13:30
horas y de 15:15 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421
Dr. Carreto Ribot, Antonio
Dra. Jorquera Moya, Manuela
Dr. Ruza Pérez-Barquero, Manuel

--



6 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de otro
facultativo.

DIETÉTICA Y NUTRICIÓN     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
V de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

ECO-DOPPLER     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
De L a J de 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
De L a V de 08:00 a 22:00 horas S
de 08:00 a 14:30 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421
Dr. Carreto Ribot, Antonio
Dra. Jorquera Moya, Manuela
Dr. Ruza Pérez-Barquero, Manuel

--

ECOGRAFÍAS     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421
Dr. Molina Chacon, Juan Francisco
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
De L a V de 08:00 a 22:00 horas S
de 08:00 a 14:30 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421
Dr. Carreto Ribot, Antonio
Dra. Jorquera Moya, Manuela
Dr. Ruza Pérez-Barquero, Manuel

--

PRUEBAS DE
DIAGNÓSTICO
CARDIOLÓGICO NO
INVASIVO     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
Tfn:

C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
X de 08:00 a 14:00 horas y de
15:00 a 20:00 horas J de 16:30 a
20:30 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

PRUEBAS DIAGNÓSTICAS
DE DIGESTIVO     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
J de 16:30 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
X de 09:00 a 14:00 horas V de
09:00 a 13:50 horas y de 16:45 a
19:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
De L a X de 09:00 a 13:45 horas y
de 15:45 a 20:15 horas V de
09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

RADIOLOGÍA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421
Dr. Molina Chacon, Juan Francisco
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
De L a V de 08:00 a 22:00 horas S
de 08:00 a 14:30 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421
Dr. Carreto Ribot, Antonio
Dra. Jorquera Moya, Manuela
Dr. Ruza Pérez-Barquero, Manuel

--

RESONANCIA NUCLEAR
MAGNÉTICA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421
Dr. Molina Chacon, Juan Francisco

C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
De L a V de 08:00 a 22:00 horas S
de 08:00 a 14:30 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421
Dr. Carreto Ribot, Antonio
Dra. Jorquera Moya, Manuela
Dr. Ruza Pérez-Barquero, Manuel

--

TOMOGRAFÍA
COMPUTARIZADA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421
Dr. Molina Chacon, Juan Francisco
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
De L a V de 08:00 a 22:00 horas S
de 08:00 a 14:30 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421
Dr. Carreto Ribot, Antonio
Dra. Jorquera Moya, Manuela
Dr. Ruza Pérez-Barquero, Manuel

--

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGÍA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
Tfn:
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
M de 12:30 a 14:00 horas X de
16:00 a 19:50 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
L de 16:00 a 20:30 horas M de
09:00 a 14:00 horas y de 16:15 a
20:30 horas X de 09:00 a 13:30
horas y de 16:15 a 20:30 horas V
de 09:30 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--



7Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

CIRUGÍA BUCAL     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
De L a V de 09:00 a 13:30 horas y
de 16:15 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

ODONTOLOGÍA
PREVENTIVA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
De L a V de 09:00 a 13:30 horas y
de 16:15 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

PERIODONCIA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
De L a V de 09:00 a 13:30 horas y
de 16:15 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

CARDIOLOGÍA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
Tfn:
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
X de 08:00 a 14:00 horas y de
15:00 a 20:00 horas J de 16:30 a
20:30 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

CIRUGÍA GENERAL Y
DIGESTIVO     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
   (Cirugía Vía Laparoscópica)

Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
Tfn:
Dr. Castilla Cabezas, Juan Alfonso

Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
Tfn: 957 602 026, 957 609 421
Dr. Castilla Cabezas, Juan Alfonso
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
J de 16:30 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

CIRUGÍA ORAL O
MAXILOFACIAL     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
L de 10:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

CIRUGÍA PEDIÁTRICA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
M de 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

DERMATOLOGÍA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421
Dr. Ildefonso Mendoça, Francisco
Manuel
Dr. Morillo-Velarde Chiclana,
Antonio
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
M de 10:00 a 13:45 horas y de
15:00 a 18:15 horas V de 10:00 a
14:00 horas y de 15:30 a 18:30
horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

DIGESTIVO     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421
Dr. Cerezo Ruiz, Antonio
Sr. Grilo Bensusan, Israel

C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
X de 09:00 a 14:00 horas V de
09:00 a 13:50 horas y de 16:45 a
19:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
L de 16:00 a 20:30 horas M de
09:00 a 14:00 horas y de 16:15 a
20:30 horas X de 09:00 a 13:30
horas y de 16:15 a 20:30 horas V
de 09:30 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

Clínicas Creysade 
C/ la Rambla 19
M de 10:00 a 14:00 horas J de
08:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 615 605 110

--

ENDOCRINOLOGÍA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
Tfn:
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
V de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

GINECOLOGÍA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
   (Realiza Ecografía En Consulta)

Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
De L a V de 17:00 a 18:00 horas
Tfn: 957 602 026, 957 609 421
Dra. Calero Espino, Antonia
Dra. Espinar Barbero, Elvira
Dra. Exojo Cano, Gema Maria
Dr. Morales Ordoñez, Antonio
Dra. Peña-Lobo Ferreira-Gonçalves,
Sonja Mariana
Dra. Velasco Sánchez, Esther

--



8 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de otro
facultativo.

OBSTETRICIA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
   (Realiza Ecografía En Consulta)

Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
De L a V de 17:00 a 18:00 horas
Tfn: 957 602 026, 957 609 421
Dra. Calero Espino, Antonia
Dra. Espinar Barbero, Elvira
Dra. Exojo Cano, Gema Maria
Dr. Morales Ordoñez, Antonio
Dra. Peña-Lobo Ferreira-Gonçalves,
Sonja Mariana
Dra. Velasco Sánchez, Esther

--

IMPLANTOLOGÍA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
De L a V de 09:00 a 13:30 horas y
de 16:15 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

MEDICINA INTERNA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
De L a V de 09:00 a 13:00 horas y
de 17:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421
Sr. Perez Porras, Miguel
Dr. Rosado Alvarez, Daniel
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
De L a X de 09:00 a 13:45 horas y
de 15:45 a 20:15 horas V de
09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

NEFROLOGÍA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
L de 16:00 a 20:30 horas M de
09:00 a 14:00 horas y de 16:15 a
20:30 horas X de 09:00 a 13:30
horas y de 16:15 a 20:30 horas V
de 09:30 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

NEUMOLOGÍA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
Tfn:
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
X de 10:00 a 13:30 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
L de 16:00 a 20:30 horas M de
09:00 a 14:00 horas y de 16:15 a
20:30 horas X de 09:00 a 13:30
horas y de 16:15 a 20:30 horas V
de 09:30 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

NEUROLOGÍA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421
Dr. Lovera Sánchez de Puerta,
Manuel José

--

ODONTOLOGÍA
CONSERVADORA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
De L a V de 09:00 a 13:30 horas y
de 16:15 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

OFTALMOLOGÍA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421
Dr. Bergillos Arillo, Manuel
Dr. Marquez Baez, Francisco Javier
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
X de 15:15 a 19:15 horas J de
16:00 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

ORTODONCIA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
De L a V de 09:00 a 13:30 horas y
de 16:15 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

OTORRINOLARINGOLOGÍA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
De L a J de 09:00 a 13:30 horas y
de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421
Sr. Perez Barrios Pedraza, Jose
Maria
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
M de 14:30 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

PODOLOGÍA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421
Sr. Aranda Morillo, Rafael
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
M, X y V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:15 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

PSIQUIATRÍA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421
Sra. Garcia Fernandez, Esther
Dr. Martínez Hens, Juan Ignacio
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
M de 10:00 a 14:00 horas X de
16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--



9Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

REHABILITACIÓN-MÉDICO
S REHABILITADORES     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
L de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421
Dr. De la Torre López, Luis Eduardo
Dra. Plaza Aires, Ana Isabel
Dra. Sánchez Zamora, María
Angustias

--

CENTROS DE FISIOTERAPIA
(PREVIA PRESCRIPCIÓN
DEL MÉDICO
REHABILITADOR)     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
L de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421
Dra. Plaza Aires, Ana Isabel
Dra. Sánchez Zamora, María
Angustias

--

REUMATOLOGÍA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
Tfn:
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
J de 16:30 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

TRAUMATOLOGÍA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421
Dr. Hurtado Jimenez, Nicolás
Dr. Jimenez Alcaide, Diego Jesus
Dra. Pozo Garcia, Maria Jose
Dr. Sánchez Castillejo, Gaspar

C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
L de 08:00 a 14:00 horas y de
16:00 a 20:00 horas X de 10:00 a
14:00 horas J de 17:00 a 20:30
horas V de 11:00 a 14:30 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

UROLOGÍA     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421
Dr. Aranda Doncel, Nicolás
Dr. Romero Díaz, José Ángel
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
M de 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
L de 10:00 a 14:00 horas J de
08:30 a 11:30 horas y de 16:00 a
20:30 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

--

OTROS SERVICIOS

PREPARACIÓN AL PARTO     

Clínica Médica Parejo Y
Cañero 
Clínica Parejo Y Cañero
C/ Parejo Y Cañero 10
P.P.-Tfn: 957 602 026, 957 609
421
C/ Cuesta del Molino 48-50 Edificio
Hospital de Día
M de 17:00 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 957 609 421

a a a a

HUELVA
URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES     

Clinica Los Naranjos 
Clínica Los Naranjos
Pso de Los Naranjos 1
24 h.
Tfn: 959 243 900
Dr. Arevalo Valencia, Jose Carlos
Dr. Gonzalez Lopez, Andres
Dra. Ramos Contreras, Jennifer
Dra. Velasco del Burgo, Ana Vanesa
Dra. Yordi Díaz, Yanisleidy

--

OTROS SERVICIOS

TERAPIAS RESPIRATORIAS     

Oximesa, S.L. 
Oximesa, S.L. (Huelva)
C/ Pol. Fortiz S/N Na 14
24 h.
Tfn: 900 212 333

Vivisol Iberica S.L. 
C/ Atención A Domicilio S/N
Tfn: 954 297 014, 955 001 373



10 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de otro
facultativo.

a a a a

SEVILLA
URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES     

Hospital Fátima 
Hospital Fátima
Gta Méjico 1
24 h.
Tfn: 954 613 300, 955 040 363
Lcdo. Muñoz Montero, Antonio
Dr. Pérez Formoso, José Luis

--

OFTALMOLOGÍA DE
URGENCIA     

Instituto Oftalmológico
Privado Andaluz, S.L. 
Avd República Argentina 37 3º
De L a V de 09:30 a 19:30 horas
Tfn: 954 459 300
Dr. Gutierrez Iglesias, José María

--

URGENCIAS DE
OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA     

Hospital Fátima 
Hospital Fátima
Gta Méjico 1
24 h.
Tfn: 954 613 300, 955 040 363

--

CLÍNICAS Y HOSPITALES

HOSPITALES Y CLÍNICAS     

Hospital Fátima 
Hospital Fátima
Gta Méjico 1
De L a D y festivos de 08:00 a
15:00 horas y de 15:00 a 23:00
horas
P.P.-Tfn: 954 613 300, 955 040
363

--

HOSPITAL DE DÍA     

Ginemed 
C/ Farmacéutico Murillo Herrera 3
P.P.-Tfn: 954 991 051

--

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL     

Hospital Vithas Sevilla 
C/ Enramadilla 8 Vithas Salud
Centro de Especialidades
L y V de 09:00 a 13:30 horas M y
X de 09:00 a 14:00 horas y de
17:00 a 20:00 horas J de 10:00 a
14:00 horas y de 17:00 a 20:00
horas .HORARIO DE VERANO:
CIERRA EN AGOSTO EL CENTRO
MÉDICO.
P.P.-Tfn: 954 420 600
Dr. Barón Alarcón, Andrés Felipe
Dra. Díaz Sánchez, Mª del Pilar
Dr. Martinez Jimenez, Juan Manuel
Dr. Rojas-Marcos Merchante, José
Manuel

--

ENFERMERÍA     

Hospital Fátima 
Hospital Fátima
Gta Méjico 1
De L a D y festivos de 08:00 a
15:00 horas y de 15:01 a 23:00
horas
P.P.-Tfn: 954 613 300, 955 040
363
Sra. Arboli Iriarte, Maria Josefa
Sra. Caraballo Ramos, Maria
Florinda
Sra. Cosido Lopez, Sonia
Sra. Cuevas Mendoza, Noemi
Sra. Duran Ortiz, Maria Teresa
Sra. Prieto Garcia, Eva Maria
Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
P.P.-Tfn: 954 613 300
Sra. Arboli Iriarte, Maria Josefa
Sra. Caraballo Ramos, Maria
Florinda
Sra. Cosido Lopez, Sonia
Sra. Cuevas Mendoza, Noemi
Sra. Duran Ortiz, Maria Teresa
Sra. Prieto Garcia, Eva Maria

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Hospital Vithas Sevilla 
C/ Enramadilla 8 Vithas Salud
Centro de Especialidades
De L a V de 08:30 a 11:30 horas
P.P.-Tfn: 954 420 600

Laboratorio Echevarne 
Clínica de Fátima
Gta de Méjico 1
P.P.-Tfn:
C/ Padre Damián 19
P.P.-Tfn:
C/ Cardenal Lluch 33-36
P.P.-Tfn:
Avd República Argentina  7 Ptal: C
Bajo
De L a V de 08:00 a 19:00 horas S
de 09:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn:
C/ Madre Dolores Marquez 2
P.P.-Tfn:
C/ Eduardo Dato 28 Bajo
P.P.-Tfn:
Gta de Las Cigarreras 1
P.P.-Tfn:
Asistencia Integral de Pediatría
C/ Progreso 39
P.P.-Tfn:
C/ Pastor Y Landero 13 Bajo
P.P.-Tfn:
C/ Loneta 1-3 Polig. Hytasa
P.P.-Tfn:
Avd de Las Ciencias 51
P.P.-Tfn:
C/ Balbino Marron 8 Ptal: A 2 11
P.P.-Tfn:

Synlab 
C/ José Laguillo  29 Bajo
Tfn:
C/ José Laguillo  29 Bajo
Tfn: 954 532 549
Hosp.Viamed Santa Angela de la
Cruz
Avd Jerez 59
Tfn:
Virgen de Lujan N¿ 30
C/ Virgen de Lujan 30 Ptal: A Bajos
De L a V de 07:30 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 955 022 407

--

ANATOMÍA PATOLÓGICA     

Ctro. de Anatomía Patológica
Citopatología Dr. Galera 
Avd República Argentina 29 11º B
24 h.
Tfn: 954 279 073
C/ Doctor Felipe Martinez 2-4
P.P.-Tfn: 954 584 488, 667 731
353
Dr. Gonzalez Campora, Ricardo

--



11Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

CENTROS DE
REHABILITACIÓN     

Alcha 
C/ Conde Bustillos 40
De L a V de 08:30 a 14:00 horas y
de 15:30 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 954 330 208, 615 925
264
C/ Virgen de Monserrat 8 C
De L a V de 08:30 a 14:00 horas y
de 15:30 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 954 275 641
Dr. Olmo , Jose Antonio
Sra. Salas , Elisabet

Sr. Olivo Ruiz, Ismael 
C/ Luis Montoto 150b
De L a V de 10:00 a 13:30 h. y de
16:00 a 20:30 h.HORARIO DE
VERANO DE L A V DE 9.30 A
13.30 Y DE 17.00 A 21.00
P.P.-Tfn: 854 551 266, 636 766
464

--

DENSITOMETRÍA     

Hospital Fátima 
Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
De L a V de 08:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300
Dr. Mendez Ferrer, Marcos

--

ECO-DOPPLER     

Hospital Fátima 
Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
De L a V de 08:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300
Dr. Mendez Ferrer, Marcos

--

ECOGRAFÍAS     

Hospital Fátima 
Hospital Fátima
Gta Méjico 1
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300, 955 040
363
Dr. Mendez Ferrer, Marcos
Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
P.P.-Tfn: 954 613 300
Dr. Mendez Ferrer, Marcos

--

MEDICINA NUCLEAR     

Nuclear Sur 
Hospital Infanta Luisa
C/ San Jacinto 87
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 954 332 842
Dra. Pineda Albornoz, Aurora

--

NEUROFISIOLOGÍA
CLÍNICA     

Grupo Especialidades
Neuroquirurgicas, S. L. 
Juan Sebastián Elcano N¿ 26
C/ Juan Sebastián Elcano 26 Bajo A
M de 14:00 a 21:00 horas
.ESTAMOS REALIZANDO CAMBIOS
EN EL HORARIO
P.P.-Tfn: 954 284 528

--

PRUEBAS DE
DIAGNÓSTICO
CARDIOLÓGICO NO
INVASIVO     

Hospital Fátima 
Hospital Fátima
Gta Méjico 1
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300, 955 040
359, 955 040 363
Dr. Corona Guerrero, Jose Carlos
Dr. Quintana Figueroa, Javier
Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
L y J de 09:00 a 21:00 horas M y X
de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300
Dr. Quintana Figueroa, Javier

Neolaser Cardiovascular 
Pso Cristobal Colon 15 Clínica
Colón 15
V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 660 997 678
Dr. Fernández Gómez, Juan Manuel

--

RADIOLOGÍA     

Hospital Fátima 
Hospital Fátima
Gta Méjico 1
Tfn: 954 613 300, 955 040 363
Dr. Mendez Ferrer, Marcos

Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
P.P.-Tfn: 954 613 300
Dr. Mendez Ferrer, Marcos

--

RESONANCIA NUCLEAR
MAGNÉTICA     

Hospital Fátima 
Hospital Fátima
Gta Méjico 1
P.P.-Tfn: 954 613 300, 955 040
363
Dr. Mendez Ferrer, Marcos
Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
P.P.-Tfn: 954 613 300
Dr. Mendez Ferrer, Marcos

--

TOMOGRAFÍA
COMPUTARIZADA     

Hospital Fátima 
Hospital Fátima
Gta Méjico 1
De L a V de 08:00 a 14:00 horas y
de 15:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300, 955 040
363
Dr. Mendez Ferrer, Marcos
Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
P.P.-Tfn: 954 613 300
Dr. Mendez Ferrer, Marcos

--

ESPECIALIDADES

ESTUDIO DE INFERTILIDAD
Y ESTERILIDAD     

Ginemed 
C/ Farmacéutico Murillo Herrera 3
P.P.-Tfn: 954 991 051
Dr. Calamera , Patricio Maximiliano
Dr. Estevez Campllonch, Manuel
Dra. Fernandez Perea, Yolanda
Dr. Garcia Lozano, Juan Carlos
Dr. Molini Rivera, Juan Luis
Dr. Sánchez Martín, Fernando
Dr. Sánchez Martín, Pascual
Dra. Troncoso Dantas, Elena Aixa
Dra. Valdivieso Mejia, Pamela Lucila
C/ Pages del Corro 150
P.P.-Tfn: 954 991 051
Dr. Sánchez Martín, Fernando

--



12 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de otro
facultativo.

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA
VASCULAR     

Dr. Gómez Ruiz, Francisco
Tadeo 
Hospital Fátima
Gta Méjico 1
M de 16:30 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 954 610 022, 954 613
300, 955 540 976(Patricia)

--

CARDIOLOGÍA     

Hospital Fátima 
Hospital Fátima
Gta Méjico 1
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300, 955 040
359, 955 040 363
Dr. Corona Guerrero, Jose Carlos
Dr. Quintana Figueroa, Javier
Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
L y J de 09:00 a 21:00 horas M y X
de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300
Dr. Quintana Figueroa, Javier

Neolaser Cardiovascular 
Pso Cristobal Colon 15 Clínica
Colón 15
V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 660 997 678
Dr. Fernández Gómez, Juan Manuel

--

CIRUGÍA
CARDIOVASCULAR     

Neolaser Cardiovascular 
Pso Cristobal Colon 15 Clínica
Colón 15
V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 660 997 678
Dra. Conejero Gomez, Maria
Rosario
Dr. Gomez Vidal, Miguel Angel
Dr. Gonzalez Calle, Antonio

--

CIRUGÍA GENERAL Y
DIGESTIVO     

Hospital Fátima 
Hospital Fátima
Gta Méjico 1
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300, 955 040
363
Dr. Cadet Dussort, Hisnard

Dr. Cañete Gómez, Jesús
Dr. Claro Alves, Bruno Miguel
Srta Garcia Fernandez, Noelia
Dra. Garcia Vico, Ana
Srta Ponce Guerrero, Irene
Sr. Razack Muschraf, Abdul
Dra. Sacristan Perez, Cristina
Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
P.P.-Tfn: 954 613 300
Dr. Cadet Dussort, Hisnard
Dr. Cañete Gómez, Jesús
Dr. Claro Alves, Bruno Miguel
Sra. Fernandez Ramos, Maria
Dra. Garcia Vico, Ana
Dr. Guerrero Ramirez, Jose Luis
Sr. Razack Muschraf, Abdul
Dr. Reguera Rosal, Julio
Dra. Sacristan Perez, Cristina

Hospital Vithas Sevilla 
C/ Enramadilla 8 Vithas Salud
Centro de Especialidades
X de 18:00 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 954 420 600

--

CIRUGÍA ORAL O
MAXILOFACIAL     

Hospital Fátima 
Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
J de 09:00 a 15:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300
Dr. Torres Carranza, Eusebio

--

CIRUGÍA PLÁSTICA Y
REPARADORA     

Hospital Fátima 
Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
J de 14:00 a 17:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300
Dr. Herrero Salado, Manuel Jesus

Miguel Luanco, S.L. 
C/ Diego de Riaño 4
P.P.-Tfn: 954 638 719
Dra. Ruiz Garzón, Carmen

--

DERMATOLOGÍA     

Hospital Fátima 
Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
M de 09:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300
Srta Navarro Gilabert, Angela

Hospital Vithas Sevilla 
C/ Enramadilla 8 Vithas Salud
Centro de Especialidades
M de 16:30 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 954 420 600

--

DIGESTIVO     

Hospital Fátima 
Hospital Fátima
Gta Méjico 1
De L a V de 09:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300, 955 040
359, 955 040 363

--

ENDOCRINOLOGÍA     

Hospital Fátima 
Hospital Fátima
Gta Méjico 1
P.P.-Tfn: 954 613 300, 955 040
363
Dra. Fernández Rivera, Rosario
Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
P.P.-Tfn: 954 613 300
Dra. Fernández Rivera, Rosario
Dr. Romero Porcel, Jose Alvaro

--

GINECOLOGÍA     

Ginemed 
Avd República Argentina 6 Entlo.
A-B
P.P.-Tfn: 954 991 051
Dra. Borrero Delgado, Ana Maria
Dra. Felix Santamaría, Cristina
Dra. Fernandez Perea, Yolanda
Dra. Librero Ruiz, Angeles
Dra. Llavador Guerrero, Soledad
Dra. Marin Segura, Patricia
Dr. Miceli , Alessio
Dr. Molini Rivera, Juan Luis
Dr. Sánchez Martín, Fernando
Dr. Sánchez Martín, Pascual
Dra. Suero Vargas, Inmaculada
C/ Farmacéutico Murillo Herrera 3
De L a V de 09:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 954 991 051
Dra. Borrero Delgado, Ana Maria
Dr. Calamera , Patricio Maximiliano
Dr. Estevez Campllonch, Manuel
Dra. Fernandez Perea, Yolanda
Dr. Garcia Lozano, Juan Carlos
Dra. Kopiecny , Anna Barbara
Dra. López González, María Belen
Dra. Marin Segura, Patricia
Dr. Márquez Maraver, Francisco



13Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

Dr. Miceli , Alessio
Dr. Molini Rivera, Juan Luis
Dr. Sánchez Martín, Fernando
Dr. Sánchez Martín, Pascual
Dr. Sanjuan Cardenas, Pilar
Dra. Traverso Morcillo, Elena
Dra. Troncoso Dantas, Elena Aixa
Dra. Valdes Gallardo, Rocio
Dra. Valdivieso Mejia, Pamela Lucila
C/ Pages del Corro 150
P.P.-Tfn: 954 991 051
Dra. Labrador Baena, Maria del
Rocio
Dr. Sánchez Martín, Fernando

Hospital Fátima 
Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300
Dr. Andrade Ceballos, Mario
Fernando
Dra. Pila , Fernanda
Dra. Prosper Taujours, Carline
Dr. Romero Díaz, Carlos

--

OBSTETRICIA     

Ginemed 
Avd República Argentina 6 Entlo.
A-B
P.P.-Tfn: 954 991 051
Dra. Borrero Delgado, Ana Maria
Dra. Felix Santamaría, Cristina
Dra. Fernandez Perea, Yolanda
Dra. Librero Ruiz, Angeles
Dra. Llavador Guerrero, Soledad
Dra. Marin Segura, Patricia
Dr. Miceli , Alessio
Dr. Molini Rivera, Juan Luis
Dr. Sánchez Martín, Fernando
Dr. Sánchez Martín, Pascual
Dra. Suero Vargas, Inmaculada
C/ Farmacéutico Murillo Herrera 3
De L a V de 09:00 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 954 991 051
Dra. Borrero Delgado, Ana Maria
Dr. Calamera , Patricio Maximiliano
Dr. Estevez Campllonch, Manuel
Dra. Fernandez Perea, Yolanda
Dr. Garcia Lozano, Juan Carlos
Dra. Kopiecny , Anna Barbara
Dra. López González, María Belen
Dra. Marin Segura, Patricia
Dr. Márquez Maraver, Francisco
Dr. Miceli , Alessio
Dr. Molini Rivera, Juan Luis
Dr. Sánchez Martín, Fernando
Dr. Sánchez Martín, Pascual
Dr. Sanjuan Cardenas, Pilar

Dra. Traverso Morcillo, Elena
Dra. Troncoso Dantas, Elena Aixa
Dra. Valdes Gallardo, Rocio
Dra. Valdivieso Mejia, Pamela Lucila
C/ Pages del Corro 150
P.P.-Tfn: 954 991 051
Dra. Labrador Baena, Maria del
Rocio
Dr. Sánchez Martín, Fernando

Hospital Fátima 
Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300
Dr. Andrade Ceballos, Mario
Fernando
Dra. Pila , Fernanda
Dra. Prosper Taujours, Carline
Dr. Romero Díaz, Carlos

--

HEMATOLOGÍA     

Hospital Fátima 
Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
X de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300
Dra. Dominguez Velasco, Maria
Nazaret

Hospital Vithas Sevilla 
C/ Enramadilla 8 Vithas Salud
Centro de Especialidades
L y J de 10:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 954 420 600
Dra. Molina Rodríguez, María
Eugenia

--

MEDICINA INTERNA     

Hospital Fátima 
Hospital Fátima
Gta Méjico 1
P.P.-Tfn: 954 613 300, 955 040
363
Dr. Bravo-Ferrer Delgado, Jesús
Dra. Calderon Pecellin, Alba
Dra. Criado Pizarro, Rita Maria
Dr. Martín Bohorquez, Rafael
Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
P.P.-Tfn: 954 613 300
Dra. Calderon Pecellin, Alba
Dra. Criado Pizarro, Rita Maria
Dr. Espinosa Calleja, Ricardo
Dr. Genebat Gonzalez, Miguel
Dr. Puppo Moreno, Antonio Manuel

--

NEFROLOGÍA     

Soler Vizán, S.C 
Avd Eduardo Dato  69 (4º Módulo)
(Edif. Galia Nervión)
De L a X de 16:45 a 20:00 horas J
de 09:15 a 12:45 horas .PREVIA
CITA
P.P.-Tfn: 955 023 237
Dr. Soler Huerto, José Manuel

--

NEUMOLOGÍA     

Consulta Dr. Peñas del
Castillo 
Plz Magdalena 7 2º
Tfn: 954 563 502

--

NEUROCIRUGÍA     

Grupo Especialidades
Neuroquirurgicas, S. L. 
Hosp.Viamed Santa Angela de la
Cruz
Avd Jerez 59
De L a J de 16:30 a 18:30 horas
P.P.-Tfn: 954 032 000, 954 032
032
Dr. Almarcha Betherncourt, Jose
Manuel
Dr. Aretaga Romero, Francisci de
Borja
Dr. Chocron Gonzalez, Yamin
Dr. Julia Narváez, Manuel
Dr. Narros Giménez, José Luis
Dra. Oliver Romero, Maria
Juan Sebastián Elcano N¿ 26
C/ Juan Sebastián Elcano 26 Bajo A
De L a V de 09:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 954 284 528

--

OFTALMOLOGÍA     

Hospital Fátima 
Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
De L a V de 09:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300
Dr. Bravo Ramos, Pablo
Dr. Martin Lopez, Jose
Dr. Rosales Villalobos, Francisco

Instituto Oftalmológico
Privado Andaluz, S.L. 
Avd República Argentina 37 3º
De L a V de 09:30 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 954 459 300
Dr. Dominguez Serrano, Francisco
Borja
Dr. Gutierrez Iglesias, José María



14 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de otro
facultativo.

Dr. León Carrión, Julio
Dr. Marin Carrero, Antonio J
Dr. Roldán Jiménez, Manuel
Dr. Siguero Muñoz, José Luis
Dr. Siguero Zurdo, Isacio 

--

OTORRINOLARINGOLOGÍA     

Hospital Fátima 
Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
L y X de 09:00 a 20:00 horas M y
V de 09:00 a 14:00 horas J de
17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300

--

PODOLOGÍA     

Lcdo. Lissen Villadiego,
Miguel Angel 
C/ Julio César 2 1º
De L a V de 09:00 a 15:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 954 229 111, 627 547
207
C/ Colonia 2 151b
De L a V de 10:00 a 13:30 horas y
de 16:30 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 954 229 111

--

RADIOTERAPIA     

Hospital Infanta Luisa 
Hospital Infanta Luisa
C/ San Jacinto 87
P.P.-Tfn: 954 330 100
Dra. Ramos Duran, Isabel

--

REHABILITACIÓN-MÉDICO
S REHABILITADORES     

Alfamedica Policlinica 
C/ Pedro Perez Fernandez,  7 Ptal:
Baj
Tfn:

Dr. Madrazo Osuna,
Fernando 
C/ Monte Olivete 17 Bajo
De L a V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 954 584 765

--

CENTROS DE FISIOTERAPIA
(PREVIA PRESCRIPCIÓN
DEL MÉDICO
REHABILITADOR)     

Alcha 
C/ Conde Bustillos 40
De L a V de 08:30 a 14:00 horas y
de 15:30 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 954 330 208, 615 925
264
C/ Virgen de Monserrat 8 C
De L a V de 08:30 a 14:00 horas y
de 15:30 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 954 275 641
Dr. Olmo , Jose Antonio
Sra. Salas , Elisabet

Sr. Olivo Ruiz, Ismael 
C/ Luis Montoto 150b
De L a V de 10:00 a 13:30 h. y de
16:00 a 20:30 h.HORARIO DE
VERANO DE L A V DE 9.30 A
13.30 Y DE 17.00 A 21.00
P.P.-Tfn: 854 551 266, 636 766
464

--

REUMATOLOGÍA     

Hospital Fátima 
Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
L y V de 09:00 a 14:00 horas X de
10:00 a 20:00 horas J de 08:30 a
14:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300
Dra. Abdel-Kader Martin, Nadia
Dr. Boumedian Bouhia, Larbi

--

TRAUMATOLOGÍA     

Hospital Fátima 
Hospital Fátima
Gta Méjico 1
P.P.-Tfn: 954 613 300, 955 040
363
Dr. Cancelo Barea, Ramón Antonio
Dr. Contreras Rubio, Jose Ramon
Dr. Mateo Rodríguez, Jose Manuel
Dr. Méndez Ferrer, Manuel
Dr. Mesa Mateo, Antonio
Dr. Rial Valverde, Damian
Dr. Rodriguez Lopez, Daniel
Dr. Sanchez Granados Diez,
Antonio
Dr. Zapata García, Vicente

Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
De L a V de 09:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300
Dr. Cancelo Barea, Ramón Antonio
Dr. Contreras Rubio, Jose Ramon
Dr. De Santiago Fernandez,
Francisco
Dr. Domecq Fernandez Bobadilla,
Gabriel
Dr. Gomez Rodriguez, Antonio
Sr. Hidalgo Rivas, Enrique
Dr. Lorite Alvaro, Daniel
Dr. Mateo Rodríguez, Jose Manuel
Dr. Méndez Ferrer, Manuel
Dr. Mesa Mateo, Antonio
Dr. Rial Valverde, Damian
Dr. Rodriguez Lopez, Daniel
Dr. Sanchez Granados Diez,
Antonio
Dr. Zapata García, Vicente

Ramón Rodríguez Morales
S.L. 
C/ Enramadilla 8 Vithas Salud
Centro de Especialidades
M de 09:30 a 13:30 horas J de
16:00 a 19:00 horas .CERRADO
AGOSTO
P.P.-Tfn: 954 420 600, 636 132
499
Dr. Domínguez-Rodiño
Sánchez-Laulhé, Jorge Miguel
Dr. Rodríguez Morales, Ramón

--

UROLOGÍA     

Hospital Fátima 
Hospital Fátima
Gta Méjico 1
De L a V de 09:00 a 15:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300, 955 040
363
Dr. Beltran Aguilar, Victor Manuel
Dr. Candau Vargas-Zuñiga,
Fernando Isidro
Dr. Garcia Escuder, Alberto
Dr. Navarro Serrato, Jose Carlos
Dr. Rus Herrera, Felipe
Dr. Sanchez de la Vega, Fco. Javier
Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
P.P.-Tfn: 954 613 300
Dr. Beltran Aguilar, Victor Manuel
Dr. Candau Vargas-Zuñiga,
Fernando Isidro
Dr. Navarro Serrato, Jose Carlos
Dr. Rus Herrera, Felipe
Dr. Sanchez de la Vega, Fco. Javier



15Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

Hospital Vithas Sevilla 
C/ Enramadilla 8 Vithas Salud
Centro de Especialidades
V de 16:00 a 20:00 horas
.HORARIO DE VERANO: CIERRA EN
AGOSTO EL CENTRO MÉDICO
P.P.-Tfn: 954 420 600
Dr. Medina Gonzalez, Antonio

--

PATOLOGÍA QUIRÚRGICA
DE LA MAMA     

Hospital Fátima 
Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300
Dr. Andrade Ceballos, Mario
Fernando
Dra. Pila , Fernanda
Dra. Prosper Taujours, Carline
Dr. Romero Díaz, Carlos

--

OTROS SERVICIOS

PREPARACIÓN AL PARTO     

Hospital Fátima 
Hospital Fátima
Gta Méjico 1
V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300, 955 040
359, 955 040 363
Sra. Rodriguez Soto, Maria del
Carmen
Consultas Hospital Fátima
Avd de la Palmera 2 B
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 954 613 300
Dr. Andrade Ceballos, Mario
Fernando
Dra. Pila , Fernanda
Dra. Prosper Taujours, Carline
Dr. Romero Díaz, Carlos

SEVILLA

ALCALA DE
GUADAIRA
OTROS SERVICIOS

TERAPIAS RESPIRATORIAS     

Oximesa, S.L. 
Oximesa, S.L. (Sevilla)
Cra Nacional Sevilla-Málaga, Km 6
S/N Poli. Ind. Hacienda Dolores
P.P.-Tfn: 900 212 333

ARAHAL
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Laboratorio Echevarne 
C/ Marchena 4
P.P.-Tfn:
C/ Corredera 43 C/Corredera, 43
P.P.-Tfn:

BORMUJOS
OTROS SERVICIOS

TERAPIAS RESPIRATORIAS     

Vivisol Iberica S.L. 
C/ Atención A Domicilio .
Tfn: 954 297 014, 955 001 373

CAMAS
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Laboratorio Echevarne 
C/ Santa María de Gracia 31 Piso
1º-Puerta B
P.P.-Tfn:

CASTILLEJA DE LA
CUESTA
URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
24 h.
Tfn: 954 464 000
Dr. Barranco Jimenez, Gonzalo
Dra. Bonilla Andrade Andrade,
Ayalet
Dra. De Oses Triano, María
Montserrat
Dr. Fuentes Morales, Fructuoso
Dra. Garcia Lucena, Gracia Maria
Dr. Gomez Dueñas, Gonzalo
Dr. Martinez Jimenez, Juan Manuel
Sra. Merino Ingelmo, Raquel
Dra. Molina Garcia, Angeles
Dr. Molini Estrada, Angel
Dr. Morales Rodriguez, Carlos
Alberto
Sra. Navarro Sanchez Ortiz, Maria
Dolores
Sra. Orozco Gonzalez, Elida
Carolina
Dra. Palacios Baena, Zaira Raquel
Dr. Piñero Grande, Pablo
Sra. Prieto Varo, Rocio
Sra. Ramos de Izquierdo, Maria
Alexandra
Sra. Ramos Reborido, Yamirka
Sra. Rodas Arellano, Veronica
Dr. Rodriguez Arnay, Francisco
Dra. Romero Rivero, Maria Jesus
Sra. Trigo Millan, Concepcion

--

URGENCIAS DE
OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
24 h.
Tfn: 954 464 000
Dra. Gines Domenech, Alba
Dra. Marin Segura, Patricia
Dr. Tena González, Juan Antonio

--



16 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de otro
facultativo.

URGENCIAS DE  PEDIATRÍA     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
24 h.
Tfn: 954 464 000
Dr. Fuentes Morales, Fructuoso
Dra. Garcia Marquez, Marlis
Sra. Merino Ingelmo, Raquel
Sra. Navarro Sanchez Ortiz, Maria
Dolores
Sra. Orozco Gonzalez, Elida
Carolina
Dr. Piñero Grande, Pablo
Sra. Prieto Varo, Rocio
Sra. Ramos de Izquierdo, Maria
Alexandra
Sra. Ramos Reborido, Yamirka
Sra. Rodas Arellano, Veronica

--

URGENCIAS DE
TRAUMATOLOGÍA     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
24 h.
Tfn: 954 464 000

--

URGENCIAS DE CIRUGIA
GENERAL     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
24 h.
Tfn: 954 464 000

--

URGENCIAS DE
OFTALMOLOGÍA     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
24 h.
Tfn: 954 464 000
Dr. Gutierrez Iglesias, José María
Dr. Roldán Jiménez, Manuel
Dr. Siguero Muñoz, José Luis

--

URGENCIAS DE
OTORRINOLARINGOLOGÍA     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
24 h.
Tfn: 954 464 000
Dr. Miguélez Rodríguez, Jesús
Dr. Rando González, Ismael
Dr. Ruiz Clemente, Jaime

--

CLÍNICAS Y HOSPITALES

HOSPITALES Y CLÍNICAS     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
Tfn: 954 464 000

--

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL     

Dr. Rojas-Marcos Merchante,
José Manuel 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 954 464 000, 954 464
036

--

ENFERMERÍA     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
P.P.-Tfn: 954 464 000, 628 482
835
Sra. Caro Farfan, Caridad
Sr. Carrasco Peñalosa, Victor
Manuel
Sra. Morillo Tocino, Ma Carmen
Sr. Navarro Rodríguez, Carlos

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
P.P.-Tfn: 954 464 000, 628 482
835

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
De L a V de 09:00 a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 954 464 000

--

ANATOMÍA PATOLÓGICA     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
P.P.-Tfn: 954 464 000, 628 482
835
Dr. Sanchez Lopez, Manuel

--

CENTROS DE
REHABILITACIÓN     

Alfamedica Policlinica 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
Tfn:

Dra. Molina Crespo, Isabel 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
Tfn:

--

ECO-DOPPLER     

Arsg Vascular Sl 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 954 333 000, 954 464
000

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 954 464 000, 628 482
835
Dr. Atoche Navarro, Pablo Andrés
Dr. Dominguez Perez, Angel Daniel
Dr. Gemelli Capozzi, Paolo 

--

ECOGRAFÍAS     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 954 464 000, 628 482
835
Dr. Atoche Navarro, Pablo Andrés
Dr. Dominguez Perez, Angel Daniel
Dr. Gemelli Capozzi, Paolo 



17Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

--

NEUROFISIOLOGÍA
CLÍNICA     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 954 464 000, 628 482
835
Dra. Rodríguez-Rubio Cortadellas,
Patricia

--

PRUEBAS DE
DIAGNÓSTICO
CARDIOLÓGICO NO
INVASIVO     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
P.P.-Tfn: 954 464 000, 628 482
835
Dr. Castro Fernández, Antonio
Dr. Fernandez Romero, Antonio
Jose
Dr. Fournier Andray, Juan Antonio

--

RADIOLOGÍA     

Hospital Vithas Sevilla 
   (Realiza Mamografías)

Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:30 horas De L a V
de 08:00 a 15:00 horas
P.P.-Tfn: 954 464 000, 628 482
835
Dr. Atoche Navarro, Pablo Andrés
Dr. Dominguez Perez, Angel Daniel
Dr. Gemelli Capozzi, Paolo 

--

RESONANCIA NUCLEAR
MAGNÉTICA     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 954 464 000, 628 482
835
Dr. Atoche Navarro, Pablo Andrés
Dr. Dominguez Perez, Angel Daniel
Dr. Gemelli Capozzi, Paolo 

--

TOMOGRAFÍA
COMPUTARIZADA     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 954 464 000, 628 482
835
Dr. Atoche Navarro, Pablo Andrés
Dr. Dominguez Perez, Angel Daniel
Dr. Gemelli Capozzi, Paolo 

--

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGÍA     

Alergia Conde-Hernández
Scp 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
P.P.-Tfn: 954 464 000
Dra. Conde Alcañiz, María Amparo
Dra. Hernández Gómez, Mercedes

--

ANESTESIOLOGÍA     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 954 464 000, 954 464
020, 628 482 835
Dr. Garrido Sánchez, Rafael
Dr. Granados Llamas, Luis Manuel
Dr. Merino Méndez, Miguel Ángel
Dr. Suarez Collazos, Francisco
Dr. Villegas Duque, Diego

--

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA
VASCULAR     

Arsg Vascular Sl 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 954 333 000, 954 464
000
Dr. Sánchez Guzmán, Antonio
Ramón

--

CARDIOLOGÍA     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
P.P.-Tfn: 954 464 000, 628 482
835
Dr. Castro Fernández, Antonio
Dr. Fernandez Romero, Antonio
Jose
Dr. Fournier Andray, Juan Antonio

--

CIRUGÍA GENERAL Y
DIGESTIVO     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
P.P.-Tfn: 954 464 000, 954 464
072, 628 482 835
Dr. Bernardo Garcia, Carlos
Sr. Dominguez Amodeo, Antonio
Dra. Gordillo Hernandez, Ana
Alejandra
Dr. Marin Gomez, Luis Miguel
Lcdo. Perea del Pozo, Eduardo

--

DIGESTIVO     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
P.P.-Tfn: 954 464 000, 628 482
835
Dr. Romero Castro, Rafael

--

ENDOCRINOLOGÍA     

Dr. García Pérez-Sevillano,
Fernando 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
L y M de 09:15 a 14:00 horas y de
15:30 a 19:00 horas X y J de
09:15 a 14:00 horas y de 15:30 a
18:00 horas
P.P.-Tfn: 954 464 000

--

GINECOLOGÍA     

Ginemed 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
P.P.-Tfn: 954 160 088, 954 464
000, 954 464 060, 954 464
339
Dra. Gines Domenech, Alba
Dr. Calamera , Patricio Maximiliano
Dra. Felix Santamaría, Cristina



18 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de otro
facultativo.

Dra. Gil Maldonado, Lorena
Dr. Guillen Guedez, Gustavo
Dra. Labrador Baena, Maria del
Rocio
Dra. Llavador Guerrero, Soledad
Dra. López González, María Belen
Dra. Lorca Alfaro, Sofia
Dra. Marin Segura, Patricia
Dr. Márquez Maraver, Francisco
Dr. Miceli , Alessio
Dr. Molini Rivera, Juan Luis
Dr. Sánchez Martín, Fernando
Dr. Sánchez Martín, Pascual
Dra. Valdivieso Mejia, Pamela Lucila

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
Tfn:

--

OBSTETRICIA     

Ginemed 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
P.P.-Tfn: 954 160 088, 954 464
000, 954 464 060, 954 464
339
Dra. Gines Domenech, Alba
Dr. Calamera , Patricio Maximiliano
Dra. Felix Santamaría, Cristina
Dra. Gil Maldonado, Lorena
Dr. Guillen Guedez, Gustavo
Dra. Labrador Baena, Maria del
Rocio
Dra. Llavador Guerrero, Soledad
Dra. López González, María Belen
Dra. Lorca Alfaro, Sofia
Dra. Marin Segura, Patricia
Dr. Márquez Maraver, Francisco
Dr. Miceli , Alessio
Dr. Molini Rivera, Juan Luis
Dr. Sánchez Martín, Fernando
Dr. Sánchez Martín, Pascual
Dra. Valdivieso Mejia, Pamela Lucila

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
Tfn:

--

HEMATOLOGÍA     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
De L a D y festivos de 09:00 a
20:00 horas
P.P.-Tfn: 954 464 000, 628 482
835
Dr. Duro Millan, Rafael

Dra. Molina Rodríguez, María
Eugenia

--

MEDICINA INTERNA     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
P.P.-Tfn: 954 464 000, 628 482
835
Dra. Retamar Gentil, Pilar

--

NEUROLOGÍA     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
L y X de 10:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 954 464 000, 954 464
020, 628 482 835
Dr. Carrera Sanchez, Ignacio
Dra. De la Serna Fito, Macarena
Dra. Páramo Camino, María Dolores

Instituto Neurológico
Andaluz S.C. 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
M y X de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 954 464 000, 954 464
072
Dr. Viñuela Fernández, Félix

--

OFTALMOLOGÍA     

Visiocular, S.L. 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
L de 16:30 a 19:30 horas M, X y V
de 09:30 a 13:30 horas y de
16:30 a 19:30 horas J de 16:30 a
horas
P.P.-Tfn: 954 464 020
Dr. Diaz Rodriguez, Eusebio
Dr. Gutierrez Iglesias, José María
Dr. León Carrión, Julio
Dra. Lopez Dominguez, Mireia
Dr. Perea Perez, Rafael
Dr. Roldán Jiménez, Manuel
Dr. Serrano Vaquero, Javier
Dr. Siguero Muñoz, José Luis

--

ONCOLOGÍA     

Centro Oncologico
Oncoavanze 
Aut Placido Fernandez Viagas S/N
Hsopital Vithas Nisa Aljarafe
Tfn:
Dr. Alonso Alvarez, Luis

Dr. Garcia Carrasco, Miguel
Dr. Gonzalez Moya, Manuel
Dra. Roldan Mena, Ana
Dra. Valero Arbizu, María

--

OTORRINOLARINGOLOGÍA     

Sociedad O.R.L. El Sur, S. L.
Dres. Rando/Miguélez 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 954 464 000, 954 464
060, 954 464 339
Dr. Miguélez Rodríguez, Jesús
Dr. Rando González, Ismael

--

REHABILITACIÓN-MÉDICO
S REHABILITADORES     

Alfamedica Policlinica 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
Tfn:

--

TRAUMATOLOGÍA     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
De L a V de 09:00 a 15:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 954 464 000, 628 482
835
Dr. Barrionuevo Sanchez, Francisco
Javier
Dr. Cintado Aviles, Manuel
Dr. Contreras Rubio, Jose Ramon
Dr. García Benitez, Boris
Dra. Hernandez Garcia, Laura
Dr. Morales Sanchez, Pedro
Dr. Tejero Garcia, Sergio

Dres. Periañez Moreno,
Rafael 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
M y J de 16:30 a 20:30 horas X de
10:00 a 12:30 horas y de 16:30 a
20:30 horas .HORARIO DE
VERANO JORNADA INTENSIVA 9 A
14H
P.P.-Tfn: 954 464 000, 954 464
342



19Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

Ramón Rodríguez Morales
S.L. 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
L de 09:30 a 13:45 horas y de
16:00 a 20:00 horas X de 16:00 a
20:00 horas J de 09:00 a 13:45
horas
P.P.-Tfn: 954 464 000
Dr. Diaz del Rio, Juana
Dr. Domínguez-Rodiño
Sánchez-Laulhé, Jorge Miguel
Dra. Pradilla Gordillo, Ma Pilar
Dr. Quintana Cruz, Jose
Dr. Revuelta Romo, Javier
Dr. Rodríguez Morales, Ramón
Dr. Sanchez Martos, Maximiliano

--

UROLOGÍA     

Hospital Vithas Sevilla 
Hospital Nisa Sevilla-Aljarafe
Avd Plácido Fernández Viagas S/N
P.P.-Tfn: 954 464 000
Dr. Gutierrez Gonzalez, Manuel
Angel
Dr. Medina Gonzalez, Antonio
Dr. Romero Gonzalez, Edwin Javier
Dr. Sanchez Sanchez, Ernesto

CORIA DEL RIO
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Laboratorio Echevarne 
Centro Medico Coria
Avd Primero de Mayo 24
P.P.-Tfn:

DOS HERMANAS
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Laboratorio Echevarne 
C/ Ronda Adolfo Suárez 38 Local 1
P.P.-Tfn:

Synlab 
Clinica Dh
C/ Santa Maria Magdalena 42
De L a V de 07:30 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 955 511 401

ECIJA
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Laboratorio Echevarne 
C/ Cañaveralejo 2 A
P.P.-Tfn:
Clínica San Juan de Écija
C/ la Calzada 33
P.P.-Tfn:

ESPARTINAS
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Laboratorio Echevarne 
Avda. Alcaldesa Maria Regla
Jiménez, 115 115
Avd Alcaldesa Maria Regla Jiménez,
Nº 115 115
P.P.-Tfn:

GINES
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Laboratorio Echevarne 
C/ Jesús Centeno 24
P.P.-Tfn:

LA ALGABA
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Laboratorio Echevarne 
Matilde Casanova S/N
C/ Matilde Casanova S/N
P.P.-Tfn:

LA RINCONADA
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Laboratorio Echevarne 
C/ Miguel Delibes 26
P.P.-Tfn:
Policlinica San Jose
C/ Miguel Delibes 12-18
P.P.-Tfn:

LAS CABEZAS DE
SAN JUAN
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Laboratorio Echevarne 
Avd  de Jesús de Nazareno 40
P.P.-Tfn:

LOS PALACIOS Y
VILLAFRANCA
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Laboratorio Echevarne 
C/ Argensola 16
De L a V de 08:30 a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 900 909 110
C/ Tomas de Iriarte 1 (Entrada Por
C/ Diego Llorente)
P.P.-Tfn:



20 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de otro
facultativo.

MAIRENA DEL
ALJARAFE
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Laboratorio Echevarne 
Avd Los Descubrimientos- Circuito II
35-36
De L a X y V de 08:00 a 10:30
horas
P.P.-Tfn: 900 909 110

MARCHENA
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Laboratorio Echevarne 
C/ Eduardo Ferreras 9
P.P.-Tfn:

MONTEQUINTO
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Laboratorio Echevarne 
C/ Rómulo (Edif. Montequinto
2000) S/N
P.P.-Tfn:
Centro Médico Al-Andalus
C/ San José de Calasanz 5 Bajo
P.P.-Tfn:
Avd Europa 44 Local 3
P.P.-Tfn:

OLIVARES
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Laboratorio Echevarne 
C/ Mures 6
P.P.-Tfn:

OSUNA
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Laboratorio Echevarne 
C/ Carrera 43-45
P.P.-Tfn:

PILAS
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Laboratorio Echevarne 
Avd Juan Carlos I 4
P.P.-Tfn:

SANLUCAR LA
MAYOR
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Laboratorio Echevarne 
C/ Isaac Peral 24 Poligono Industrial
Solucar
P.P.-Tfn:

UTRERA
ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL     

Hesana Medical S.L. 
C/ Sevilla 70
P.P.-Tfn: 955 867 786
Dra. López Jurado, Ana

--

ENFERMERÍA     

Hesana Medical S.L. 
C/ Sevilla 70
P.P.-Tfn: 955 867 786
Sr. Castro Lopez, Angel Ruben

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS     

Laboratorio Echevarne 
C/ Corredera 55
P.P.-Tfn:



A
Abdel-Kader Martin, Nadia, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adame Reyes, Juan de la Cruz, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Air Liquide Healthcare España, S.L., 2, 4 . . . . . . . . . . . . .
Alcha, 11, 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alcolea Santiago, Jose, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alergia Conde-Hernández Scp, 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alfamedica Policlinica, 14, 16, 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alfaro Rodriguez, Pablo Angel, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Aljama García, José María, Dr. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Almarcha Betherncourt, Jose Manuel, 
Dr. 13 . . . . . . . . . . .
Alonso Alvarez, Luis, Dr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Andrade Ceballos, Mario Fernando, Dr. 13, 15 . . . . . . .
Aranda Doncel, Nicolás, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Aranda Morillo, Rafael, Sr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Arboli Iriarte, Maria Josefa, Sra. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Aretaga Romero, Francisci de Borja, Dr. 13 . . . . . . . . . .
Arevalo Valencia, Jose Carlos, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Arjona Berral, Jose Eduardo, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Arsg Vascular Sl, 16, 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Atoche Navarro, Pablo Andrés, Dr. 16, 17 . . . . . . . . . . .

B
Barón Alarcón, Andrés Felipe, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . .
Barranco Jimenez, Gonzalo, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Barrientos Naz, Rafael, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Barrionuevo Sanchez, Francisco Javier, 
Dr. 18 . . . . . . . . . . .
Beltran Aguilar, Victor Manuel, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . .
Bergillos Arillo, Manuel, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bernardo Garcia, Carlos, Dr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bonilla Andrade Andrade, Ayalet, Dra. 15 . . . . . . . . . . . .
Borrero Delgado, Ana Maria, Dra. 12, 13 . . . . . . . . . . . .
Boumedian Bouhia, Larbi, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bravo Ramos, Pablo, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bravo-Ferrer Delgado, Jesús, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . .

C
Cadet Dussort, Hisnard, Dr. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Calamera , Patricio Maximiliano, Dr. 11, 12, 13,

17, 18 . . . . . .
Calderon Pecellin, Alba, Dra. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Calero Espino, Antonia, Dra. 7, 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Calles Hernández, Luis Carlos, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cancelo Barea, Ramón Antonio, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . .
Candau Vargas-Zuñiga, Fernando 
Isidro, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . .
Cañete Gómez, Jesús, Dr. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Caraballo Ramos, Maria Florinda, Sra. 10 . . . . . . . . . . . .
Caro Farfan, Caridad, Sra. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Carrasco Peñalosa, Victor Manuel, Sr. 16 . . . . . . . . . . . .
Carrera Sanchez, Ignacio, Dr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Carreto Ribot, Antonio, Dr. 5, 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Carrillo Malagon, Maria Atanasia, Lcda. 2 . . . . . . . . . . . . .
Castilla Cabezas, Juan Alfonso, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Castro Fernández, Antonio, Dr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Castro Lopez, Angel Ruben, Sr. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cejas López, Rafael Ángel, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Centro Oncologico Oncoavanze, 18 . . . . . . . . . . . . . . . .
Cerezo Ruiz, Antonio, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ceuta Medical Center, 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Chamorro Mohedas, Joaquin, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Chocron Gonzalez, Yamin, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cintado Aviles, Manuel, Dr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Claro Alves, Bruno Miguel, Dr. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Clinica Alminar, 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clinica Los Naranjos, 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clinicas Eliossana de Salud S.L., 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica Médica Parejo Y Cañero, 5, 6, 7, 8, 9 . . . . . . . . .
Clínica San Rafael, 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínicas Creysade, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Comat Matronas, 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Conde Alcañiz, María Amparo, Dra. 17 . . . . . . . . . . . . . .
Conejero Gomez, Maria Rosario, Dra. 12 . . . . . . . . . . . .
Consulta Dr. Peñas del Castillo, 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Contreras Rubio, Jose Ramon, Dr. 14, 18 . . . . . . . . . . .
Corona Guerrero, Jose Carlos, Dr. 11, 12 . . . . . . . . . . .
Cosido Lopez, Sonia, Sra. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Criado de Reyna, José Salvador, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . .
Criado Pizarro, Rita Maria, Dra. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ctro. de Anatomía Patológica 
Citopatología Dr. Galera, 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cuevas Mendoza, Noemi, Sra. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D
De la Serna Fito, Macarena, Dra. 18 . . . . . . . . . . . . . . . .
De la Torre López, Luis Eduardo, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . .
De Oses Triano, María Montserrat, 
Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . .
De Santiago Fernandez, Francisco, Dr. 14 . . . . . . . . . . .
Diaz del Rio, Juana, Dr. 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Diaz Rodriguez, Eusebio, Dr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Díaz Sánchez, Mª del Pilar, Dra. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Doblas Delgado, Antonio, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Domecq Fernandez Bobadilla, Gabriel, 
Dr. 14 . . . . . . . . . . .
Dominguez Amodeo, Antonio, Sr. 17 . . . . . . . . . . . . . . .
Dominguez Perez, Angel Daniel, Dr. 16, 17 . . . . . . . . . .
Dominguez Serrano, Francisco Borja, 
Dr. 13 . . . . . . . . . . . .
Dominguez Velasco, Maria Nazaret, 
Dra. 13 . . . . . . . . . . . . .
Domínguez Jiménez, José Luis, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Domínguez-Rodiño Sánchez-Laulhé, 
Jorge Miguel, Dr. 14, 19 . . . . . . . .
Duran Ortiz, Maria Teresa, Sra. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Duro Gomez, Jorge, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Duro Millan, Rafael, Dr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E
Espejo Rodriguez, Elena, Dra. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Espinar Barbero, Elvira, Dra. 7, 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Espinosa Calleja, Ricardo, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Estevez Campllonch, Manuel, Dr. 11, 12, 13 . . . . . . . . .
Exojo Cano, Gema Maria, Dra. 7, 8 . . . . . . . . . . . . . . . . .

F
Felix Santamaría, Cristina, Dra. 12, 13, 17, 18 . . . . . . .
Fernandez Perea, Yolanda, Dra. 11, 12, 13 . . . . . . . . . .
Fernandez Ramos, Maria, Sra. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernandez Romero, Antonio Jose, Dr. 17 . . . . . . . . . . . .
Fernandez-Crehuet Serrano, Pablo, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . .
Fernández Gómez, Juan Manuel, Dr. 11, 12 . . . . . . . . .
Fernández Moreno, Jesús Rafael, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . .
Fernández Rivera, Rosario, Dra. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fournier Andray, Juan Antonio, Dr. 17 . . . . . . . . . . . . . .
Franco Jimenez, Adriana, Dra. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fuentes Morales, Fructuoso, Dr. 15, 16 . . . . . . . . . . . . .

G
Garcia Carrasco, Miguel, Dr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia de Longoria Lopez, Barbara, 
Srta 2 . . . . . . . . . . . . . . .

Garcia Escuder, Alberto, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Fernandez, Esther, Sra. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Fernandez, Noelia, Srta 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Lozano, Juan Carlos, Dr. 11, 12, 13 . . . . . . . . . . .
Garcia Lucena, Gracia Maria, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Marquez, Marlis, Dra. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Vico, Ana, Dra. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
García Benitez, Boris, Dr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
García Navas, Antonio José, Dr. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
García Pérez-Sevillano, Fernando, Dr. 17 . . . . . . . . . . . .
Garrido Sánchez, Rafael, Dr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gemelli Capozzi, Paolo , Dr. 16, 17 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Genebat Gonzalez, Miguel, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gil Maldonado, Lorena, Dra. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ginemed, 10, 11, 12,

13, 17, 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gines Domenech, Alba, Dra. 15, 17, 18 . . . . . . . . . . . . .
Gomez Dueñas, Gonzalo, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gomez Galvez, Manuel, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gomez Rodriguez, Antonio, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gomez Vidal, Miguel Angel, Dr. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gonzalez Calle, Antonio, Dr. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gonzalez Campora, Ricardo, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gonzalez Lopez, Andres, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gonzalez Moya, Manuel, Dr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
González Calbo, Ángel, Dr. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gordillo Hernandez, Ana Alejandra, 
Dra. 17 . . . . . . . . . . . . .
Gómez Lora, Antonio, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gómez Ruiz, Francisco Tadeo, Dr. 12 . . . . . . . . . . . . . . .
Granados Llamas, Luis Manuel, Dr. 17 . . . . . . . . . . . . . .
Grilo Bensusan, Israel, Sr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Grupo Especialidades 
Neuroquirurgicas, S. L., 11, 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Guerra Vilches, Virginia, Dra. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Guerrero Lucena, Ignacio Francisco, Dr. 4 . . . . . . . . . . . .
Guerrero Ramirez, Jose Luis, Dr. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Guillen Guedez, Gustavo, Dr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gutierrez Gonzalez, Manuel Angel, Dr. 19 . . . . . . . . . . .
Gutierrez Iglesias, José María, Dr. 10, 13, 16, 18 . . . . .

H
Hernandez Garcia, Laura, Dra. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hernández Gómez, Mercedes, Dra. 17 . . . . . . . . . . . . . .
Herrero Salado, Manuel Jesus, Dr. 12 . . . . . . . . . . . . . . .
Hesana Medical S.L., 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hidalgo Rivas, Enrique, Sr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hinojosa Marin, Berta, Dra. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hospital de la Cruz Roja de Córdoba, 2, 3 . . . . . . . . . . .
Hospital Fátima, 10, 11, 12,

13, 14, 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hospital General Santa María del 
Puerto, 1 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hospital Infanta Luisa, 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hospital Jerez Puerta del Sur, 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hospital Quirónsalud Campo de 
Gibraltar, 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hospital San Juan de Dios, 2, 3, 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hospital Vithas Sevilla, 10, 12, 13,

15, 16, 17,
18, 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hurtado Jimenez, Nicolás, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I
Iañez Ramirez, Aida, Dra. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ildefonso Mendoça, Francisco Manuel, 
Dr. 7 . . . . . . . . . . . .



Instituto Neurológico Andaluz S.C., 18 . . . . . . . . . . . . . .
Instituto Oftalmológico Privado 
Andaluz, S.L., 10, 13 . . . . . . . . . . . . .

J
Jimenez Alcaide, Diego Jesus, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jiménez Arjona, Josefa, Dra. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jorquera Moya, Manuela, Dra. 5, 6 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Julia Narváez, Manuel, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K
Kopiecny , Anna Barbara, Dra. 12, 13 . . . . . . . . . . . . . . .

L
Laboratorio Echevarne, 10, 15, 19, 20 . . . . . . . . . . . . . .
Labrador Baena, Maria del Rocio, Dra. 13, 18 . . . . . . .
León Carrión, Julio, Dr. 14, 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Leyva Santisteban, Jorge Luis, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Librero Ruiz, Angeles, Dra. 12, 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Linares Moreno, Antonio, Dr. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lissen Villadiego, Miguel Angel, Lcdo. 14 . . . . . . . . . . . .
Llavador Guerrero, Soledad, Dra. 12, 13, 18 . . . . . . . . .
Lopez Dominguez, Mireia, Dra. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lopez Ludyan, Miguel Enrique, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lopez Perez, Nieves Esther, Sra. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lopez Villega, Susana, Dra. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lorca Alfaro, Sofia, Dra. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lorite Alvaro, Daniel, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lovera Sánchez de Puerta, Manuel 
José, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . .
Lozano Jimenez, Maria Jose, Dra. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
López González, María Belen, Dra. 12, 13, 18 . . . . . . . .
López Jurado, Ana, Dra. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M
Madrazo Osuna, Fernando, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Marin Carrero, Antonio J, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Marin Gomez, Luis Miguel, Dr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Marin Martin, Elena, Dra. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Marin Segura, Patricia, Dra. 12, 13, 15, 18 . . . . . . . . . .
Marquez Baez, Francisco Javier, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . .
Martin Lopez, Jose, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martin Mirales, Maria Teresa, Dra. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martinez Jimenez, Juan Manuel, Dr. 10, 15 . . . . . . . . .
Martín Bohorquez, Rafael, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martínez Hens, Juan Ignacio, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martínez Morente, José Ignacio, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . .
Mateo Rodríguez, Jose Manuel, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . .
Mayen Jimenez, Maria Estela, Sra. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Márquez Maraver, Francisco, Dr. 12, 13, 18 . . . . . . . . .
Medina Gonzalez, Antonio, Dr. 15, 19 . . . . . . . . . . . . . .
Mendez Ferrer, Marcos, Dr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Merino Ingelmo, Raquel, Sra. 15, 16 . . . . . . . . . . . . . . . .
Merino Méndez, Miguel Ángel, Dr. 17 . . . . . . . . . . . . . . .
Mesa Mateo, Antonio, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Mesa Poyato, Antonio, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Méndez Ferrer, Manuel, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Miceli , Alessio, Dr. 12, 13, 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Miguel Luanco, S.L., 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Miguélez Rodríguez, Jesús, Dr. 16, 18 . . . . . . . . . . . . . .
Molina Chacon, Juan Francisco, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . .
Molina Crespo, Isabel, Dra. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Molina Garcia, Angeles, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Molina Rodríguez, María Eugenia, Dra. 13, 18 . . . . . . .
Molini Estrada, Angel, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Molini Rivera, Juan Luis, Dr. 11, 12, 13, 18 . . . . . . . . . .
Morales Ordoñez, Antonio, Dr. 7, 8 . . . . . . . . . . . . . . . . .

Morales Rodriguez, Carlos Alberto, Dr. 15 . . . . . . . . . . .
Morales Sanchez, Pedro, Dr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Moreno Rey, Daniel José, Dr. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Morillo Tocino, Ma Carmen, Sra. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Morillo-Velarde Chiclana, Antonio, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . .
Muñoz Montero, Antonio, Lcdo. 10 . . . . . . . . . . . . . . . .
Muñoz Polonio, Rosa Maria, Sra. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . .

N
Narros Giménez, José Luis, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Navarro Gilabert, Angela, Srta 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Navarro Rodríguez, Carlos, Sr. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Navarro Sanchez Ortiz, Maria Dolores, 
Sra. 15, 16 . . . . . . .
Navarro Serrato, Jose Carlos, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . .
Neolaser Cardiovascular, 11, 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nuclear Sur, 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

O
Oliver Romero, Maria, Dra. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Olivo Ruiz, Ismael, Sr. 11, 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Olmo , Jose Antonio, Dr. 11, 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Orozco Gonzalez, Elida Carolina, Sra. 15, 16 . . . . . . . .
Oximesa, S.L., 4, 9, 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P
Palacios Baena, Zaira Raquel, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . .
Palomares Muriana, Ana Maria, Dra. 3 . . . . . . . . . . . . . . .
Parejas Valderrama, Francisco Javier, 
Sr. 5 . . . . . . . . . . . . . .
Páramo Camino, María Dolores, Dra. 18 . . . . . . . . . . . . .
Peña-Lobo Ferreira-Gonçalves, Sonja 
Mariana, Dra. 7, 8 . . . . . . . . . . .
Perea del Pozo, Eduardo, Lcdo. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Perea Perez, Rafael, Dr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Perez Barrios Pedraza, Jose Maria, Sr. 8 . . . . . . . . . . . . . .
Perez Porras, Miguel, Sr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Periañez Moreno, Rafael, Dres. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pericet Rodriguez, Cristina, Dra. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pérez Formoso, José Luis, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pila , Fernanda, Dra. 13, 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pineda Albornoz, Aurora, Dra. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Piñero Grande, Pablo, Dr. 15, 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Plaza Aires, Ana Isabel, Dra. 5, 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ponce Guerrero, Irene, Srta 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pozo Garcia, Maria Jose, Dra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pradilla Gordillo, Ma Pilar, Dra. 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Prieto Garcia, Eva Maria, Sra. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Prieto Poza, Joaquin, Dr. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Prieto Varo, Rocio, Sra. 15, 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Prosper Taujours, Carline, Dra. 13, 15 . . . . . . . . . . . . . .
Puppo Moreno, Antonio Manuel, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . .

Q
Quintana Cruz, Jose, Dr. 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Quintana Figueroa, Javier, Dr. 11, 12 . . . . . . . . . . . . . . .

R
Ramos Contreras, Jennifer, Dra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ramos de Izquierdo, Maria Alexandra, 
Sra. 15, 16 . . . . . . .
Ramos Duran, Isabel, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ramos Reborido, Yamirka, Sra. 15, 16 . . . . . . . . . . . . . .
Ramón Rodríguez Morales S.L., 14, 19 . . . . . . . . . . . . .
Rando González, Ismael, Dr. 16, 18 . . . . . . . . . . . . . . . .
Razack Muschraf, Abdul, Sr. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Redel Montero, Javier, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Reguera Rosal, Julio, Dr. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Retamar Gentil, Pilar, Dra. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Revuelta Romo, Javier, Dr. 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rial Valverde, Damian, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Robles Casilda, Rafael, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodas Arellano, Veronica, Sra. 15, 16 . . . . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Arnay, Francisco, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Lopez, Daniel, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Soto, Maria del Carmen, 
Sra. 15 . . . . . . . . . . . . .
Rodríguez Marín, Ana Belén, Dra. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodríguez Morales, Ramón, Dr. 14, 19 . . . . . . . . . . . . .
Rodríguez-Rubio Cortadellas, Patricia, 
Dra. 17 . . . . . . . . . . .
Rojas-Marcos Merchante, José 
Manuel, Dr. 10, 16 . . . . . . . . . . . . .
Roldan Mena, Ana, Dra. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Roldán Jiménez, Manuel, Dr. 14, 16, 18 . . . . . . . . . . . . .
Romero Castro, Rafael, Dr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Romero Díaz, Carlos, Dr. 13, 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Romero Díaz, José Ángel, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Romero Gonzalez, Edwin Javier, Dr. 19 . . . . . . . . . . . . . .
Romero Porcel, Jose Alvaro, Dr. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Romero Rivero, Maria Jesus, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . .
Rosado Alvarez, Daniel, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rosales Tham, Doris Elizabeth, Dra. 2 . . . . . . . . . . . . . . . .
Rosales Villalobos, Francisco, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ruiz Clemente, Jaime, Dr. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ruiz Garzón, Carmen, Dra. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ruiz Morales, Rebeca, Dra. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rus Herrera, Felipe, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rusadir Media, S.L, 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ruza Pérez-Barquero, Manuel, Dr. 5, 6 . . . . . . . . . . . . . .

S
Sacristan Perez, Cristina, Dra. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Salas , Elisabet, Sra. 11, 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Samalea Pérez, Fernando, Dr. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sanchez de la Vega, Fco. Javier, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . .
Sanchez Granados Diez, Antonio, Dr. 14 . . . . . . . . . . . .
Sanchez Lopez, Manuel, Dr. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sanchez Martos, Maximiliano, Dr. 19 . . . . . . . . . . . . . . .
Sanchez Sanchez, Ernesto, Dr. 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sanchis Osuna, Luis, Sr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sanjuan Cardenas, Pilar, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sanz Molina, Esperanza, Dra. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sartor Wunderlin, Lucio, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sánchez Castillejo, Gaspar, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sánchez Guzmán, Antonio Ramón, Dr. 17 . . . . . . . . . . .
Sánchez Martín, Fernando, Dr. 11, 12, 13, 18 . . . . . . .
Sánchez Martín, Pascual, Dr. 11, 12, 13, 18 . . . . . . . . .
Sánchez Zamora, María Angustias, Dra. 5, 9 . . . . . . . . .
Serrano Vaquero, Javier, Dr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Servicio Oxígeno Medical, S.L., 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Siguero Muñoz, José Luis, Dr. 14, 16, 18 . . . . . . . . . . . .
Siguero Zurdo, Isacio , Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sociedad O.R.L. El Sur, S. L.   Dres. 
Rando/Miguélez, 18 . . . . . . . . . . . . . .
Soler Huerto, José Manuel, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Soler Vizán, S.C, 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Solis Rodriguez, Carlos Luis, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Suarez Collazos, Francisco, Dr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Suero Vargas, Inmaculada, Dra. 12, 13 . . . . . . . . . . . . .
Synlab, 3, 10, 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

T
Tejero Garcia, Sergio, Dr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Tena González, Juan Antonio, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . .



Torres Carranza, Eusebio, Dr. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Traverso Morcillo, Elena, Dra. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Trigo Millan, Concepcion, Sra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Troncoso Dantas, Elena Aixa, Dra. 11, 13 . . . . . . . . . . .

V
Valdes Gallardo, Rocio, Dra. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Valdivieso Mejia, Pamela Lucila, Dra. 11, 13, 18 . . . . . .
Valero Arbizu, María, Dra. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Varo Serrano, Maria del Pilar, Sra. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vazquez Haro, Aníbal, Sr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vega Lopez, Sonia, Sra. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Velasco del Burgo, Ana Vanesa, Dra. 9 . . . . . . . . . . . . . . .
Velasco Sánchez, Esther, Dra. 7, 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vergara Fernández, Gina M., Dra. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Viamed Novo Sancti Petri, 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Villegas Duque, Diego, Dr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Viñuela Fernández, Félix, Dr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Visiocular, S.L., 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vivisol Iberica S.L., 1, 9, 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Y
Yordi Díaz, Yanisleidy, Dra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Z
Zapata García, Vicente, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .




	Guia Médica NG
	Indice guia

